



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 сентября 2024 г. № 519-П

г. Салехард

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, законодательством Ямало-Ненецкого автономного округа Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **постановляет**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.

2. Признать утратившими силу:

постановление Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 02 августа 2007 года № 379-А «О Ямало-Ненецком региональном отделении Комиссии по организации подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации»;

постановление Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 января 2010 года № 12-А «О внесении изменений в постановление Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 2 августа 2007 года № 379-А»;

постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 июня 2014 года № 458-П «О внесении изменений в Положение о Ямало-Ненецком региональном отделении Комиссии по организации подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации»;

постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 23 октября 2015 года № 1003-П «О внесении изменений в Положение о Ямало-Ненецком региональном отделении Комиссии по организации подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации»;

постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 21 июня 2018 года № 644-П «О внесении изменения в пункт 6.2 Положения о Ямало-Ненецком региональном отделении Комиссии по организации подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации»;

постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 29 марта 2019 года № 311-П «О внесении изменений в постановление Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 02 августа 2007 года № 379-А»;

пункт 1 изменений, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденных постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 30 декабря 2022 года № 1328-П.

3. Установить, что:

3.1. подпункт 1.1 пункта 1, пункт 3 изменений, утвержденных настоящим постановлением, распространяются на правоотношения, возникшие с 05 января 2024 года;

3.2. подпункт 1.2 пункта 1 изменений, утвержденных настоящим постановлением, распространяется на правоотношения, возникшие с 26 февраля 2024 года;

3.3. подпункт 1.3 пункта 1 изменений, утвержденных настоящим постановлением, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года;

3.4. пункт 4 изменений, утвержденных настоящим постановлением, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2024 года.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.А. Артюхов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 24 сентября 2024 г. № 519-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В Положении о департаменте экономики Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 января 2012 года № 2-П:

1.1. в пункте 2.7 слова «федеральной адресной инвестиционной программы» заменить словами «комплексных государственных программ Российской Федерации»;

1.2. пункт 2.25 признать утратившим силу;

1.3. в пункте 2.153 слова «регулированию алкогольного рынка» заменить словами «контролю за алкогольным и табачным рынками».

2. В Порядке информирования органов местного самоуправления в Ямало-Ненецком автономном округе о хозяйствующих субъектах, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 17 марта 2017 года № 204-П:

2.1. в пункте 3 слова «региональной межведомственной системы электронного документооборота автономного округа» заменить словами «государственной информационной системы «Региональная система управления данными Ямало-Ненецкого автономного округа»;

2.2. пункт 7 дополнить словами «, посредством государственной информационной системы «Региональная система управления данными Ямало-Ненецкого автономного округа».

3. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 02 марта 2020 года № 205-П «О реализации мероприятий государственных программ Российской Федерации, федеральных целевых программ и федеральной адресной инвестиционной программы на территории Ямало-Ненецкого автономного округа»:

3.1. в наименовании слова «**федеральной адресной инвестиционной программы**» заменить словами «**комплексных государственных программ Российской Федерации**»;

3.2. в преамбуле слова «федеральной адресной инвестиционной программы» заменить словами «комплексных государственных программ Российской Федерации»;

3.3. в пункте 1 слова «федеральной адресной инвестиционной программы» заменить словами «комплексных государственных программ Российской Федерации»;

3.4. в Порядке организации работы исполнительных органов Ямало-Ненецкого автономного округа при реализации мероприятий государственных программ Российской Федерации, федеральных целевых программ

и федеральной адресной инвестиционной программы на территории Ямало-Ненецкого автономного округа:

3.4.1. в наименовании слова «федеральной адресной инвестиционной программы» заменить словами «комплексных государственных программ Российской Федерации»;

3.4.2. в пункте 1 слова «федеральной адресной инвестиционной программы (далее – ФАИП)» заменить словами «комплексных государственных программ Российской Федерации (далее – КГП)»;

3.4.3. в пункте 4:

3.4.3.1. в абзаце первом слово «ФАИП» заменить словом «КГП»;

3.4.3.2. в подпункте 4.1 слово «ФАИП» заменить словом «КГП»;

3.4.3.3. в подпункте 4.2 слово «ФАИП» заменить словом «КГП»;

3.4.4. в приложении № 1:

3.4.4.1. в нумерационном заголовке слова «федеральной адресной инвестиционной программы» заменить словами «комплексных государственных программ Российской Федерации»;

3.4.4.2. в наименовании таблицы слова «федеральной адресной инвестиционной программы» заменить словами «комплексных государственных программ Российской Федерации»;

3.4.5. в приложении № 2:

3.4.5.1. в нумерационном заголовке слова «федеральной адресной инвестиционной программы» заменить словами «комплексных государственных программ Российской Федерации»;

3.4.5.2. в наименовании таблицы слова «федеральную адресную инвестиционную программу» заменить словами «комплексные государственные программы Российской Федерации».

4. В графе 4 таблицы раздела V региональной программы «Развитие беспилотных авиационных систем в Ямало-Ненецком автономном округе», утвержденной постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 октября 2023 года № 816-П:

4.1. в пункте 1.4 цифры «01.06.2024» заменить цифрами «28.12.2024»;

4.2. в пункте 1.6 цифры «01.09.2024» заменить цифрами «28.12.2024»;

4.3. в пункте 1.8 цифры «01.08.2024» заменить цифрами «28.12.2024».